

W Lwowskiej
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
- Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Niejęsowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za Inzeraty 1 arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
inzeraty 30 c
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej Numer pojedy-
nyczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 193.

Czwartek 25. Sierpnia 1870.

Rok wydania 60.

Część nieurzędowa.

Czwarte posiedzenie Sejmu krajowego dnia 24. sierpnia 1870.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godz. 10tej 10 m. przed połudn. Obecnych posłów było 130. Ze strony rządu c. k. komisarz rządowy rada Namiestnictwa p. Pauli.

Po przyjęciu protokołu odczytano dalszy spis petycyi wniesionych do Sejmu, mianowicie: 22) Matkowski Jan o uwolnienie go od prawem przepisane-go wieku w celu ubiegania się o posadę zarządcy szpitalu głównego. 23) Leśniewicz Ignacy, nauczyciel gimnastyki i jazdy konnej we Lwowie, o utworzenie krajowego zakładu nauki jazdy konnej i gimnastyki. 24) Wydział towarzystwa przyjaciół sceny narodowej we Lwowie o subwencję dla szkoły dramatycznej. 25) Wydział powiatowy Skałacki z wnioskiem do zmian w ustawie gminnej o obzarach dworskich, o repr. powiat. i o odnośnych wyborach. 26) Komitet Towarzystwa gospodarczego we Lwowie o podwyższenie subwencji dla szkoły rolniczej w Dublanach z 5000 złr. na 10.000 złr. rocznie. 27) Schmitt Henryk, członek Rady szkolnej, o pożyczkę 2000 złr. zwrotnej ratami, na dalsze wydawnictwo dziejów panowania Stanisława Augusta. 28) Wydział powiatowy w Nowym Sączu o zmianę ustawy względem ponoszenia przez gminy połowy kosztów na kurację ubogich. 29) Tenże Wydział o reformę ustawy gminnej i ordynacyi powiatowej. 30) Kozłowski Jan o uwzględnienie przekroczonego wieku normalnego, przepisane ustawą do ubiegania się o posadę w służbie krajowej.

Posel Skwarczyński wnosi, aby petycja Wydziału towarzystwa dramatycznego o poparcie szkoły dramatycznej przekazaną została do komisji budżetowej, na co Sejm zezwala.

Sekretarz Pfeiffer zawiadamia Izbę, że komisya do zbadania czynności Wydziału krajowego już się ukonstytuowała; wybrała swym przewodniczącym p. Bauma, zastępcą p. Gniewosza a sekretarzem p. Jaworskiego, następnie odczytano wniosek p. Wolskiego następującej osnowy:

Zważywszy, że wys. Wydział krajowy zawarł w dniu 5. kwietnia b. r. ze zgromadzeniem sióstr św. Wincentego a Paula umowę, według której rze-czone zgromadzenie ma z dniem 1. grudnia objąć nadzór i obsługę chorych w Lwowskim szpitalu powszechnym a nawet wejść w wykonywanie prawa przyjmowania i oddalenia sług i dozorców, przez co cały system urządzenia szpitala z gruntu byłby zmienionym a wydatki szpitala bardzo znacznie by się powiększyły.

Zważywszy dalej, że we wspomnianym w górze kontrakcie przyznano siostrze miłosierdzia prawo emerytury i obciążono przez to stale fundusz krajowy, co zakres zwykłych czynności administracyjnych Wydziału kraj. przekracza,

Zważywszy nakoniec, że na posiedzeniu z dnia 27. października 1869 Wys. Sejm polecił Wydziałowi krajowemu jedynie zaprojektowanie reform w szpitalu zaprowadzić się mających, ostateczną zaś w tej mierze uchwałę własnej swej decyzji zastrzegł, Wydział krajowy zaś odnośnym postanowieniem sejmowym bez upoważnienia przesądził, Zważywszy zatem to wszystko — podpisani wnoszą:

Wys. Sejm raczy uchwalić:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby umowę ze zgromadzeniem sióstr miłosierdzia św. Wincentego a Paulo względem nadzoru i obsługi chorych w lwowskim szpitalu powszechnym w dniu 5. kwietnia 1870 zawartą, w myśl §. 29. rzeczonyj umowy niezwłocznie wypowiedział.

Co do formalnego postępowania wnoszą podpisani, aby niniejszy wniosek jako naglący był ode-

ślany bez drukowania do osobnej komisji z 5 członków wybrać się mającej z tem poleceniem, aby komisya ta swoje sprawozdanie z pominięciem drukowania tegoż wniosku na jednym z najbliższych posiedzeń, a w każdym razie przed odroczeniem obecnej sesji sejmowej przedłożyła.

P. Starowiejski wnosi, aby ten wniosek odesłano do komisji która się zajmuje zbadaniem czynności Wydziału krajowego. Wniosek poparty. P. Kowalski wnosi, aby ze względu na to, iż to jest rzecz cyfer odesłano go do komisji budżetowej (poparty). P. Wolski sprzeciwia się obu wnioskom gdyż komisya budżetowa ma czynność zbyt rozległą aby temu przedmiotowi mogła poświęcić tyle uwagi na ile ważność jego zasługuje. Przytem zachodzą tu nietylko względy budżetowe ale i względy innej natury, na które przy wyborze komisji budżetowej nie zwracano uwagi. Mowca nie jest również za odesłaniem tego wniosku do komisji dla zbadania czynności Wydziału krajowego, ponieważ i przy wyborze tej komisji inne względy miało na uwadze. Komisya ta ma się zająć całym ogromnym zakresem czynności Wydziału krajowego, więc nie będzie mogła opracować tego przedmiotu.

W przedmiocie tym zachodzą prócz innych, także względy lekarskie humanitarne itp. Z tych powodów jest mowca za odesłaniem do osobnej komisji. Jeżeliby jednak wniosek ten nie został przyjęty, wtenczas zgadza się na odesłanie go do komisji dla zbadania czynności Wydziału krajowego, wzmocnionej jednakże dwoma lub czterema członkami.

Nagłość swego wniosku uzasadnia mowca tem, że sesya sejmowa ma trwać najwięcej 6—7 dni więc nie podobieństwem byłoby, aby wniosek przeszedł wszystkie stady regulaminem przepisane, chyba tylko gdyby był traktowany jako wniosek naglący. Przytem umowa ta ma wejść w życie z dniem 1. grudnia więc teraz musi być ta kwestya rozstrzygnięta. Według tej umowy, ma być wypłaconą siostrze miłosierdzia kwota 200 złr. na każdą siostrę, których ma być 26 na sprawienie sprzętów potrzebnych. Połowa tej sumy została już wypłaconą, a druga połowa wkrótce ma być wydana. Jest to więc znaczny wydatek w budżecie zeszłorocznym nie przewidziany, który także za nagłością tego wniosku przemawia.

Marszałek poddaje pod głosowanie, czyli wniosek p. Wolskiego ma być uznany za naglący. Przy pierwszym głosowaniu większość była wątpliwą, przy kontrprobie większość była przeciwna uznaniu nagłości. Poczem marszałek oświadczył, że wniosek będzie jutro wydrukowany i rozdany posłom.

Z porządku dziennego nastąpiło pierwsze czytanie wniosku p. Smolki względem uchwalenia rezolucyi w przedmiocie wysłania delegacyi do Rady państwa.

P. Smolka w krótkiej przemowie oświadcza, iż nie zmienił zupełnie dotychczasowego swego zapatrywania (iż nie należy wysłać do Rady państwa). Owszem wszystko co od kilku lat się wydarzyło utwierdza go w przekonaniu, iż dobrze radził (ażebym wysłać do Rady państwa). Dziś nawet sytuacja się pogorszyła. Przed trzema laty wszystkie sejmy reprezentowane były w Radzie państwa. Dziś zapewne kilka sejmów nie wyszła delegacyi do Rady państwa a niektóre wyszły z zastrzeżeniem podobnym temu jakie zawarte jest w jego wniosku. Mowca oświadcza dalej, iż dziś miałby nierównie więcej powodów do ponowienia wniosku, by sejm nasz nie wybierał do Rady państwa, ale ze względu na ostatnie wypadki i na bardzo groźne położenie monarchii, odstępuje na ten raz od swego zdania. Bliższe umotywowanie swojego wniosku zachowuje sobie mowca na później, gdy komisya zda o nim sprawę. Dziś przestaje na próżbii, ażebym Izba raczyła ten wnio-

sek odesłać do komisji adresowej, z poleceniem, by w najkrótszym czasie przedłożyła Izbie sprawozdanie.

Wniosek odesłania do komisji adresowej został przyjęty.

P. Gross jako sprawozdawca Wydziału krajowego przedkłada kilka projektów do ustaw przyznających prawa poboru myta na niektórych drogach i mostach.

Na wniosek ks. Pełecha przyjęto zasadę, iż od opłaty myta mają być wolne źrebięta przy matkach i cielęta ssące, i po kolei przyjęto i ostatecznie uchwalono: 1) Ustawę przyzwalającą na pobór myta mostowego w Bukaczowcach na rzece Swicy. 2) Ustawę przyzwalającą na pobór myta mostowego na rzece Wildze w Ludwinowie na drodze Podgórsko-Kobierzyńskiej. 3) Ustawę względem poboru myta w Korbielowie w powiecie Żywieckim. 4) Ustawę względem poboru myta mostowego na trzech mostach w Sporyżu na drodze Podhorskiej w powiecie Żywieckim.

Poprawka p. Starowiejskiego, ażeby niepodwyższano dotychczasowej taryfy tego mostowego została uchylona. 5) Ustawę przyznającą gminie Krośnieńskiej prawo poboru mostowego na Wisłoku między Krosnem a Korczyną. 6) Ustawę przyznającą radzie powiatowej Ropczyckiej prawo poboru myta na drodze wiodącej od stacyi kolei żelaznej na Czekażu do Wielopola.

Przystąpiono potem do wyboru komisji petycyjnej złożonej z 9 członków.

Po oddaniu kartek wyborczych na członków komisji petycyjnej Marszałek zarządza przedsięwzięcie wyborów do Wydziału krajowego.

P. Janko wnosi, ażeby wybory te odroczyć aż dopóki komisya zajmująca się rozpoznaniem czynności Wydziału krajowego nie zda sprawy o tym przedmiocie.

P. baron Baum oświadcza się przeciw temu wnioskowi, gdyż według ustawy Sejm powinien niezwłocznie przystąpić do wyboru Wydziału krajowego. Jako przewodniczący komisji wybranej do sprawozdania o czynnościach Wydziału krajowego oświadcza, iż komisya mająca sobie poruczoną tak ważną sprawę zaledwie za kilka tygodni będzie mogła ukończyć swoją pracę, a w takim razie Izba nie mogłaby podczas obecnej sesji przedsięwziąć wyboru do Wydziału krajowego.

P. Dunajewski również przeciwny jest odroczeniu wyborów. Izba nie jest związana co do wyborów, może ona wybrać tych samych posłów do Wydziału krajowego, albo i innych. Komisya do zbadania czynności Wydziału nie może być w tym względzie przeszkodą. Jest ona nietylko wpływem prawa ale i obowiązku Sejmu przekonania się o czynnościach Wydziału krajowego. Wszak Wydział krajowy nie ma być pod sąd stawiany, a tylko w takim wypadku dawni członkowie nie mogliby być powtórnie wybrani. Z tych powodów mowca najmocniej przeciwny jest odroczeniu tak ważnej sprawy, jaką jest wybranie nowego Wydziału.

Marszałek oświadcza, iż ustanowienie porządku dziennego pozostawione jest odpowiedzialności marszałka, przeto wniosku p. Janka nie poda nawet pod głosowanie. Jeżeli czynność wybranej komisji do zbadania czynności Wydziału krajowego nie ma być czerzą formalnością, to praca jej nie może być ukończoną w tak krótkim czasie, a kraj nie może się obejść bez Wydziału krajowego.

Przystąpiono do wyboru członka Wydziału krajowego z grupy posłów z większych posiadłości. Na 35 głosów otrzymał p. Pietruski 28. Z grupy miast p. Smolka wybrany 19 głosami na 21.

Przy pierwszym wyborze z grupy gmin większych nikt nie otrzymał absolutnej większości. Głosujących było 69. Najwięcej głosów otrzymali: p. Gross 34, Kowalski 33, Ławrowski 2. Przy powtórnym

głosowaniu głosujących było 68, p. Gross otrzymał 35 głosów.

Posiedzenie odroczone o godz. 3.30 na godz. 5.15 po południu.

O godz. 5.15 rozpoczęto na nowo posiedzenie.

P. Jaworski ogłasza następujący rezultat wyboru do komisji petycyjnej. Głosujących było 113, absolutna większość 57. Z tych otrzymali: pp. Rydzowski 109, Firlej 101, Hoppen 97, Kaszewko 102, Szczepański 80, Strzygocki 77, Hrapiek 68. Reszta głosów rozstrzelona. Najwięcej głosów otrzymali: pp. Czajkowski 56, ks. Ozarkiewicz 25, hr. August Łoś 32, Lisieniecki 27, Paszkowski 22.

Następuje wybór trzech członków Wydziału kraj. z całego Sejmu (według regulaminu w trzechkrotnym głosowaniu).

Przy pierwszym głosowaniu głosujących było 118. Absolutna większość 60. Z tych otrzymał p. Kraiński 95. Najwięcej po nim głosów mieli pp. Ławrowski 17, hr. Baworowski 3, dr. Skwarezyński 2, Podlewski 1. Wybór p. Kraińskiego przyjęła Izba z oklaskami.

Przy drugim głosowaniu głosujących było 125. Absolutna większość 63. Z tych otrzymał p. Ławrowski 84 głosów. Po nim p. Haller 20, hr. Baworowski 10, pp. Podlewski, Wesołowski i Smarzewski po 3, hr. Badeni 1, Wolski 1. P. Ławrowski przeto wybrany.

Przy trzecim głosowaniu głosowało 124. Z tych otrzymał p. Haller 68, Smarzewski 24, Wesołowski 17, hr. Baworowski 5, Podlewski 5, Kowalski 3, Wolski 1, hr. Golejewski 1.

Nastąpił wybór uzupełniający dwóch członków komisji petycyjnej. Głosujących było 117. Absolutna większość 59; z tych otrzymali pp. Czajkowski 76, hr. August Łoś 60.

Sekretarz Pfeiffer oznajmia, że komisja dla statutu miasta Lwowa już się ukonstytuowała. Przewodniczącym wybrany p. Smolka, sprawozdawcą p. Czajkowski.

Posiedzenie zamknięto o godz. 7. wieczór. Przyszłe posiedzenie we czwartek o godz. 11ej. Porządek dzienny: 1) Pierwsze czytanie wniosku Wydziału kraj. o organizacji służby lekarskiej w szpitalach we Lwowie i Krakowie. 2) Pierwsze czytanie wniosku p. Wolskiego w przedmiocie oddania dozoru i obsługi chorych w szpitalu Lwowskim siostrom Miłosierdzia. 3) Pierwsze czytanie zamknięcia rachunków na r. 1869. 4) Drugie czytanie statutu dla miasta Lwowa. 5) Wybór zastępców do Wydziału krajowego. 6) Sprawdzenie wyborów. 7) Wnioski Wydziału krajowego względem przyzwolenia do poboru myta.

Lwów, 25. sierpnia.

Wczoraj po wyjściu gazety otrzymaliśmy następujące telegramy:

Paryż, 24. sierpnia. Subskrypcya nowej pożyczki przewyższa 1000 milionów. Sąd wojenny wydał w sprawie rozruchów na przedmieściu La Villette trzy nowe wyroki śmierci. W izbie żądał Gambetta, by porzucono system ukrywania prawdy; kraj musi znać grozę sytuacji, ażeby myślał o obronie. Powstał hałas i reklamacje. Minister spraw wewnętrznych oświadczył, że rząd nie otrzymał żadnych wiadomości z teatru wojny.

Florencya, 24. sierpnia. „Opinione“ donosi, że Minghetti przyjął posadę posła w Wiedniu.

„Wiener Abendpost“ pisze: „Otwarcie sejmów krajowych zwraca na siebie powszechną uwagę, nie odrywając jej mimo to od wielkich wypadków wojennych. Mesaż cesarski dyktowany przeświadczeniem, że dobro państwa wymaga jednomyślnego współdziałania wszystkich szczepów, znalazł wszędzie żywe uznanie. Dziennikarstwo prowincjonalne wita mesaż odezwą do ludów, wyświecającą jego patriotyczny zamiar. Pomiedzy dziennikami temi zdaniem naszym zasługuje najwięcej na uwagę „Brünner Morgenpost“. Chwila, w której Austria dzięki troskliwości swego rządu mimo wrzawy wojennej w Europie zgromadzić może swe ciała reprezentacyjne, wydaje się dziennikowi temu tem ważniejszą, ile że dzisiejsze stosunki w Europie nakazują pojedynczym państwom Europy szukać w własnej sile zabezpieczenia swego stanowiska a nawet swojej egzystencji. Upomnienie, które dzisiejsza europejska sytuacja ludom Austrii daje, jest głośnie i dobitnem. Nie idzie tu teraz o zbadanie, czy to lub owo historyczne wspomnienie jednego szczepu zasługuje na większą uwagę, niż zapatrywanie prawne i prze-

świadczenia innego szczepu, zamiary ludów Austrii nie mogą i nie powinny obracać się około prawniczego rozpatrywania się w wrzekomych i istotnych prawach; jedynie tylko myśl o wielkiej i potężnej, bo złączonej zgodą Austrii wnieść się musi po nad życzenia stronnictw i znaleźć powinna wyraz w działaniu stronnictw. „Jeżeli państwo — pisze ten dziennik — w stanowej chwili ma okazać racyę bytu, jeżeli zagranica ma wiedzieć, że wobec niej stoi jedna tylko Austria, natenczas państwo to powinno jedno tylko zdanie, jedną wolę tylko objawić w wspólnem ciele reprezentacyjnem wszystkich szczepów zachodniej Austrii, w Radzie państwa i w instytucji reprezentacyjnej całej monarchii, w delegacyach.“

Z tem przeświadczeniem wita organ powyższy zgromadzenie sejmów krajowych, jako rozpoczęcie akcyi parlamentarnej, która Europie dowiedzie, że ludy Austrii zgodnie idą w miłości ku wielkiej Austrii i poświęceniu dla monarchii.

— Poseł austriacki przy dworze petersburskim hr. Chotek bawił przez kilka dni w Wiedniu i odjechał napowrót do Petersburga wczoraj lub przedwczoraj. Według doniesienia „Fremdenblattu“ hr. Chotek zdał w Wiedniu sprawę o zachowaniu się rządu rosyjskiego w sprawie francusko-pruskiej wojny i otrzymał potrzebne w tej mierze instrukcje. Z oświadczeń hr. Chotka okazać się miała zgodność stanowiska Austrii i Rosyi wobec dzisiejszych kwestyi.

Nowy poseł francuski przy dworze wiedeńskim hr. Mosbourg przybył 22. b. m. do Wiednia i zaraz nazajutrz konferował z hr. Beustem.

W Berlinie mówią już o konieczności zwołania wszystkich izb niemieckich, ażeby z grona ich wybrać parlament wstępny do niemieckiego parlamentu, któryby miał się zastanowić nad sformowaniem, istotą i władzą niemieckiego parlamentu a ewentualnie i głos swój oddał przy układach pokojowych z Francją. Według doniesień pochodzących wprost od hr. Bismarcka połączenie zajętych przez wojska niemieckie części Francyi z Niemcami ma być istotnie planem rządu pruskiego.

Berlin. „Staats-Anz.“ zamieszcza następujący raport:

„Główna kwatera JKMości.

Gorce, 17. sierpnia. (Miasteczko górskie pomiędzy Metz a Pont-à-Mousson.) Słyszany po południu i wieczorem aż do zapadłego zmroku grzmot dział w Pont-à-Mousson, głównej kwaterze JKMości, pochodził z walki, do jakiej przodkowe kolumny głównej armii JKWysokości księcia Fryderyka Karola zmusiły armią francuską, cofającą się z Metz na Chalons do Paryża. Wiadomości te nadeszły jeszcze późno wieczorem do Pont-à-Mousson, a JKMość rozkazał, ażeby wszystkie z tej strony Mozeli stojące korpusy natychmiast przeprowidyły się przez rzekę i ustawiły się w drugiej linii po za korpusami głównej armii, naprzód się znajdującymi. Królewskosaski korpus armii (XII), który w biegu popołudnia przybył, zaalarmowany został z brzaskiem dnia i wymaszerował z Pont-à-Mousson w kierunku wielkiego traktu komunikacyjnego pomiędzy Metz a Paryżem, podczas kiedy VIII korpus armii pod Pagny a VII pod Corny na pontonach przez rzekę przeszły. W nocy o godzinie 2 nadeszła jeszcze depesza JKWysokości księcia Fryderyka Karola z Gorce do Pont-à-Mousson, donosząca o stanowisku, jakie główna armia w skutek wczorajszej dla nas zwycięskiej bitwy zajęła i zapowiadająca na dziś nowy bój, jeżeli Francuzi nie będą korzystali z nocy, ażeby się cofnąć aż do Meuse. Wskutek tego sprawozdania rozkazał Najjaśniejszy Pan, ażeby wczoraj nakazany ruch zamiast o godzinie 6 rozpoczął się już o 4 zrana. Królewskie konie wierzchowe wyszły już nieco wcześniej, i to tu dotąd, do Gorce, dokąd i królewskie ekipaże skierowane zostały. A w końcu oznaczonej godzinie wyjechał JKMość w towarzystwie jenerałów i wyższych oficerów głównej kwatery, której tylko część znajdowała się w Pont-à-Mousson, natomiast kancelarye i większe wydziały służbowe były w Nomény, o 14 kilometrów bardziej na południe. Podczas, kiedy przez Pont-à-Mousson przechodziły bezustannie ku zachodowi silne kolumny amunicyjne dla piechoty i artyleryi, pojechał JKMość ku północy, postępując za biegiem Mozeli na Pagny i Novéant, tu opuścił wielki trakt do Metz i zbieżył do Gorce. Tu się zatrzymały powozy a JKMość wsiadł na konia, ażeby się udać do wojsk stojących na wzgórzach na północ-zachód od Gorce. Około godziny 10 przybyła tu także awangarda VIII korpusu i zajęła również strome owe pagórki. To

samo musiał uczynić bardziej ku północy i VII korpus. Gorce zapełnione jest rannymi z wczorajszej bitwy, i tak nasze zakłady zdrowia jak i mieszkańcy niosą jak mogą pomoc. Do godziny 1 z południa nie było tu słychać huku dział. Kilkuset jeńców z korpusu Frossarda transportowane przez Pagny, i zdaje się, jakby korpus ten był przeznaczony do powiększenia liczby naszych jeńców. Cesarska gwardya nie była jeszcze w boju, zdaje się, iż ją zachowują na ostatnią potrzebę, do której podług obecnej koncentracji korpusów wkrótce zapewne przyjdzie! Czoła kolumn II korpusu armii doszły wczoraj do wsi Puggy pomiędzy Remilly a Pont-à-Mousson i mogą dziś możebnie przybyć aż do Mozeli. We wszystkich miejscowościach, do których pruskie wojska wchodzą, przybijają natychmiast proklamacyę JKMości, i to po większej części obok proklamacyi cesarza Napoleona. Nie wiadomo, czy cesarz się jeszcze w Metz czy też już w Verdun znajduje i nie sądzą, żeby przed jakimkolwiek rozstrzygnięciem miał powrócić do Paryża, z kąd w ostatnich czasach żadna nie nadeszła wiadomość.“

Paryż. „Journal officiel“ z 17. b. m. ogłasza następujące pismo ministra wojny do cesarzowej: „Najjaśniejsza Pani! W portach w Cherbourg, Brest, Lorient, Rochefort i Toulonie ogłoszony został stan oblężenia. Gdyby się trzymało dosłownego brzmienia przepisów dekretu z 13. października 1863, natenczas na podstawie stanu oblężenia władza przysługująca urzędom wojskowym skoncentrowaną by być powinna w rękach generałów dowodzących dywizjami terytoryalnemi, w których okręgu leżą wspomniane zatoki, gdyż władza, odpowiednio do artykułu 288, przechodzi w ręce urzędów marynarki tylko na wypadek nieprzewidzianego napadu. Jednakże wobec dzisiejszych stosunków ogólny interes obrony wymaga odstąpienia od tej zasady. Mam zatem zaszczyt w porozumieniu z ministrem marynarki przedłożyć Najjaśniejszej Pani projekt rozporządzenia, by prefektowie marynarki wyjątkowo otrzymali dowództwo naczelne nad wszystkimi wojskami stojącymi w tych pięciu wielkich zatokach wojskowych.“

Najjaśniejszej Pani najpoddany i najuległszy sługa

minister wojny hr. Palikao.“

Tu następują te słowa: „Aprobowano w zastępstwie cesarza i na podstawie władzy, którą nam powierzył. Eugenia.“

— Pomiedzy aresztowanymi z powodu rozruchów na przedmieściu paryskim La Villette znajdujemy następujące nazwiska niemieckie: Jan Eicheu, Karol Gottlieb, Karol Hombacher, Jakob Hildebrandt, Jan Kirscher, August Lindorf, Stefan Müller, Alfred Nissen, Jan Schlosser, Krzysztof Starnier, Karol Wagner i Karol Wittmann.

Paryż, dokąd d. 17. b. m. wiadomości o przecięciu komunikacyi między Metz a Chalons i Verdun dojsć jeszcze nie mogły, przyszedł powoli do pewnego stanu spokojnej normalności w skutek pocieszających komunikacyi, jakie poczynił w ciele prawodawczem hr. Palikao. Mimo to oczekiwano z niecierpliwością wiadomości nowych od armii a każda zwłoka w ich odbieraniu gotowa wtrącić znów tę nerwową i rozdrażnioną publiczność w stan gorączki, z którego zaledwie wyszła. Przygotowania wojenne nie przestają tymczasem odbywać się nieprzerwanie na obszerną skalę i w zabiegły sposób. Część gwardyi narodowej miasta orleanu, 2000 pompierów paryskich, czwarte bataliony różnych pułków udają się nieprzerwanym strumieniem do obozu pod Chalons, gdzie według zaręczenia danego ciała prawodawczemu przez ministra wojny, gromadzi się nowa, liczna armia, gotowa pod rozkazami marszałka Mac Mahona i jenerała Trochu podać rękę armii marszałka Bazaine w Metz. Dnia 17. b. m. wykladał też p. Thiers znany już czytelnikom naszym system swój obrony utwierdzeń miasta Paryża, których w epoce Ludwika Filipa sam głównym był inicjatorem i autorem. Zgromadzenie licznego zastępu obrońców w murach stolicy i zaopatrzenie jej dostatecznie w żywność jest według niego pierwszym warunkiem, aby koalicya niemiecka nie oddała po raz trzeci w ciągu XIX. wieku wizyty stolicy Francyi. Zamach na przedmieściu La Villette oburzył na siebie wszystkie stronnictwa, a w ciele prawodawczem wołają najgłośniej pp. Gambetta i Kératty o jego ukaranie jak najsurowsze. Gazety obwiniające z gwałtownością właściciwą rozdrażnieniu i rozpaczy hr. Bismarcka o moralne autorstwo rozruchu wywołanego w tak nieszczęsnej dla Francyi chwili — podaje zarazem spis

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1) Wnioski sekeyi III. względem podwyższenia wynagrodzenia dla przedsiębiorcy dostawy kamienia z gor Ratyńskich. Sprawozd. radny p. Ślaski. 2) Wnioski sekeyi II. względem uzupełnienia komisji dla spraw publicznego oświetlenia gazowego. Sprawozd. radny p. dr. Czernyński. 3) Wybór 5 członków do komisji zawiadującej funduszami ś. p. Gosiewskiego. Sprawozd. radny p. Wild. 4) Sprawy zaległe z ostatniego posiedzenia.

(Nieszczęsne wypadki.) W Dniestrze utonął przypadkiem 9. b. m. ośmioletni chłopiec Fedko Hocał z Lipie w powiecie Drohobyckim. — W Bratysławie w powiecie Tlumackim zabił 11. b. m. piorun włościanina Fedora Rawluka. — W Głusku w powiecie Żółkiewskim zabił piorun 7. b. m. włościankę Anastazję Mazuryk. — W Sędziszowie utonął przypadkiem w studni 14. b. m. Klara Wójcik włościanka z Przedmieścia Sędziszowskiego w powiecie Ropczyckim. — W Solcu w powiecie Drohobyckim utonął 16. b. m. przypadkiem w sadzawce 1 1/2 roczne dziecko włościanina Wasyla Iwanika.

(Nieuczciwy sługa.) Sąd w Bochni ściga stangretła Franciszka Buchańca z Wietrzychowic pod Dąbrową, który służywszy w dworze greckim pod Oświęcimmem zbiegł pod Bochnią z parą koni swego pana, zostawiwszy w karczmie ubiór liberyjny. Ma lat 47, wzrostu średniego, blondyn.

(Kradzież.) Znaczną kradzież popełniono w Stecowie pod Śniatynem. Skradziono 3 bindy z czystych perel wartości 800, 600 i 500 zł., siedm sznurów pereł dużyh wartości 500 zł., parę kulczyków dyamentowych wartości 200 zł. i 4 pierścionki złote z dyamentami wartości 350 zł.

(Spis osób zmarłych we Lwowie od 1. do 15. sierpnia.) (Ciąg dalszy.) 60. Olga Henigschmidt, córka urzędniaka 6 m., na płonice. 61. Józef Dziwiszek, dz. 9 m., na płonice. 62. Jan Kleinczek, dz. 4 l., na dychawicę. 63. Mikołaj Szuska, dz. 3 m., na biegunkę. 64. Karol Obderżadek, dz. 11 m., na biegunkę. 65. Józefa Kopaczyńska, dz. 5 m., na biegunkę. 66. Karol Markiewicz, dz. 4 m., na biegunkę. 67. Franciszek Krzywank, dz. 3 m., na biegunkę. 68. Józef Oczga, dz. 8 m., na biegunkę. 69. Helena Wompel, dz. 2 m., na biegunkę. 70. Jakób Daszkiewicz, dz. 3 tyg., na biegunkę. 71. Antoni Mendelewicz, dz. 2 l., na biegunkę. 72. Józef Ganczarzyk, dz. 5 m., na koklusz. 73. Emilia Habgarska, dz. 3 l. 6 m., na puchlinę. 74. Józef Gilewicz, dz. 2 l. 6 m., na duszycę. 75. Marya Iszler, dz. 1 m., na konwulsye. 76. Anna Szpyk, dz. 20 dn., na konwulsye. 77. Sabina Młodnicka, dz. 2 l. 6 m., na konwulsye. 78. Karol Caluk, dz. 3 l., na konwulsye. 79. Pawlina Dukowska, dz. 1 m., na konwulsye. 80. Franciszek Kica, dz. 8 d., na konwulsye. 81. Władysław Koehmański, dz. 3 tyg., na konwulsye. 82. Anna Tomanow, dz. 2 m., na konwulsye. 83. Jan Szof, dz. 10 m., na konwulsye. 84. Józef Gudziej, dz. 1 r. 3 m., na konwulsye. 85. Alexander Piąkowski, dz. 4 m., na konwulsye. 86. Marya Pompay, dz. 3 tyg., na konwulsye. 87. Maryau Iszczak, dz. 6 m., na konwulsye. 88. Józefa Marcinów, dz. 7 m., na konwulsye. 89. Karolina Marycka, dz. 3 m., na konwulsye. 90. Józef Cybula, dz. 5 m., na konwulsye. 91. Anna Seređno, dz. 8 dn., na konwulsye. 92. Helena Szymon, dz. 10 tyg., na konwulsye. 93. Henryka Harasińska,

dz. 2 dni, a braku sił. 94. Jan Staszek, dz. 1 godz., a braku sił. 95. Michał Marszałek, dz. 14 dni, a braku sił. 96. Franciszka Kilas, dz. 2 m., a braku sił. 97. Marya Rubleska, dz. 3 tyg., a braku sił. 98. Marya Niemirowicz, dz. 1 godz., a braku sił. 99. Stefan Olejnik, więz. 26 l., na suchoty. 100. Marya Wayda, więz. 30 l., na suchoty. 101. Mikołaj Burdyniak, więz. 40 l., na suchoty. 102. Hryć Bachowicz, więz. 27 l., na trawiącą gorączkę. 103. Jan Raulik, więz. 26 l., na trawiącą gorączkę. 104. Roman Bursztynowicz, więz. 48 l., na trawiącą gorączkę. 105. Rozalia Fałas, więz. 27 l., na trawiącą gorączkę. 106. Andruch Kowalesuk, więz. 51 l., na rozd. płuc. 107. Fedko Rętyk, więz. 33 l., na zapalenie płuc. 108. Andrzej Synica, więz. 30 l., na biegunkę. (Dok. nast.)

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 24. sierpnia. Hotel George: PP. Ks. Balsche G., z Bukaresztu — Ks. Lubomirski J., z Krakowa. — Burgeli M., z Jass. — Thorene G., z Multan. — Ustrzycki W., z Zamiechowa. Hotel europejski: Papara B., z Batiatycz — Bóbr E. adw., z Polaki. — Landsberg L., dr. med., z Rosyi. Hotel angielski: Hr. Baworowski W., z Strusowa. — Lityński J., z Roman. — Lisowski R., z Jakimaniey. — H. Pruszyński J., z Pomożan. Hotel Kubna: Bartoszewski Karol, c. k. not. i poseł, z Turki. Hotel krakowski: Aleksandri B., z Multan. — Werner J., nadpor., z Oedenburga.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 24. sierpnia PP. Hr. Starzeński E., do Mogielnicy. — Br. Romaszkan M., do Horod nki. — Lewandowski St., radca stanu, do Petersburga. — Pirkł A., kap. i Randhartinger R., nadpor., do Brodów. — Pucher G., nadpor., do Tarnopola. — Abrahamowicz J., do Jeleńca. — Boneui T., do Jass. — Dunin Z., na Podole ros. — Łukasiewicz G., do Chocimirza. — Miklesku M., do Jass. — Romer M., do Tarnowa. — Szymański N., do Jaślan. — Soutzo G., do Jass. — Winarski J., do Wiednia. — Zachariasiewicz M., do Lipowic.

Wspatrzenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 24. sierpnia 1870.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par aprow do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2 god po poł., 9 god. wiecz. and Deszczu 1''-84.

T E A T R.

Dzisiaj (przedst. niem.) „Nemesis“, dramat w 3 aktach.

Dnia 24. sierpnia 1870 r. wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym lwowskim następujące liczby:

18. 14. 6. 47. 87.

Następne ciągnięcia przypadną w dniu 7. i 21. września 1870.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Budyński.

nazwisk uwiezonych spiskowców, pośród których tylko siedmnastu nosi niemieckie nazwiska. Wyrok przeciw nim zapadnie, jak się zdaje, już w przeciągu kilku dni. Co się tyczy usposobienia publicznego względem rządu i jego naczelnika, czyli po prostu cesarza, upadają powaga jego i znaczenie z każdą godziną coraz niżej. Cesarzowej, oficjalnej regentki z ramienia cesarskiego nie widać już wcale w Paryżu, sam prezes gabinetu zaręcza nie bez pewnego wiele znaczącego przycisku, że „jedynym, rzeczywistym i nieograniczonym naczelnikiem armii jest marszałek Bazaine“ a izba, nie wyjmując dawnej rządowej większości przyjmuje podobne zaręczenia z głośnym a niekłamaniem zadowoleniem. Dalszym tego dowodem jest ton dzienników paryskich i to dzienników bynajmniej nie opozycyjnych. Pan Edmund About, znany naczelnik poufnych, literackich posiedzeń w Compiègne, z pewnością nie przeciwnik cesarza i cesarstwa, opisuje w dzienniku „Soir“ przygody swe w czasie bitwy: pod Weissenburgiem i Woerth, skreśla udręczenia i cierpienia nieszczęśliwej Alzacji, mianowicie szczegóły pobytu armii inwazyjnej w małym mieście Sawerne i zaklina na wszystko Paryżan, aby raczej walczyli do upadłego, aniżeli dopuścili w swych murach hańby i klęski inwazyi nieprzyjacielskiej. Przy tej sposobności opowiada z widocznym oburzeniem szczegóły niedołączności i niewiadomości naczelnego dowództwa, które w skutek tego straciło zupełne zaufanie u niższych oficerów, żołnierzy a mianowicie wystawionej na klęskę inwazyi ludności.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

Table with columns for various goods (Zablotów, Kalusz, Rożnatów, Bolechów, Dolina) and prices in Austrian currency.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for effects (Efekta), Ukuleczn. sprzedawane, Kurs przeciętny, Kurs ostatni (płać, żądają) and various financial entries.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrótka w 35 latach po 5%.

Table listing various loans and interest rates in different currencies (pion. towar.).

Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

Table listing bank shares and interest rates for various banks.

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Table listing mortgage loans and interest rates.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% na 100 zł.

Table listing railway and other financial entries.

Weksele. (Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates for various locations and currencies.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphed exchange rates for Vienna.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates for public debt and other financial items.

(1964) **Obwieszczenie.** (2)

L. 35005. Dla skompletowania pełnej stopy pokojowej zakupowane będą przez remontowe komisje asenterunkowe we Lwowie, Przemysłu i Czerniowcach konie wierzchowe i pociągowe pojedynczo i partjami w drodze konkurencyi i dostawy codziennie począwszy od 8mej godziny rano pod następującymi warunkami:

1. Za remonty dla konnicy.
 - 14tej miary i 3 cale 180 zł. do 200 zł.
 - 15tej " " " " 200 " " 225 "
 - 15tej " i 1 cala 220 " " 230 "
 - 15tej " i 2 cali i wyższe 240 " " 260 "
2. Za konie wierzchowe dla artylerji.
 - 15tej miary i 1 cala 220 zł. do 230 zł.
 - 15tej " i 2 cali i wyższe 240 " " 260 "
3. Za ciężkie konie pociągowe.
 - 15tej miary i 1 cala 200 " " 225 "
 - 15tej " 2 cali i wyższe 225 " " 235 "
- za konie dyszlowe, a mianowicie za każdą 5. sztukę szczególniejszego gatunku 250 "
4. Za lekkie konie pociągowe: (gdyby takowe kupować miano)
 - 14tej miary i 3 cale 160 zł.
 - 15tej " " " " 170 "
5. Za konie juczne:
 - 14tej miary i 2 cali i wyższe 100 "
 - 14tej " i 3 cali 120 "
6. Za konie ujeżdżone, a mianowicie:
 - a) za konie dla oficerów konnicy ze stadniny albo szczególnie dobrego gatunku:
 - 14tej miary i 3 cali do 15tej miary i 1 cala 340 zł.
 - 15tej miary i 2 cali i wyższe 360 "
 - b) za konie dla oficerów konnicy dobrego gatunku:
 - 14tej miary i 3 cali do 15tej miary i 1 cala 290 "
 - 15tej miary i 2 cali i wyższe 310 "
 - c) za konie dla oficerów sztabowych, sztabu głównego i inżynierów, ludzi oficerów artylerji:
 - 14tej miary i 3 cali do 15tej miary i 1 cala 265 "
 - 15tej miary i 2 cali i wyższe 285 "

P. T. Panów właścicieli koni i handlarzy uprasza się niniejszem, by konie swoje wspomnianym powyżej komisjom dla kupna przedstawili.

Z c. k. jeneralnej komendy. Lwów, dnia 11. sierpnia 1870.

О б в ѣ щ е н ь е.

Ч. 35005. Для дополненія полной стобы поковой закупованій всадствъ черезъ ремонтныя комисси ассентерунковъ въ Львовѣ, Перемишляхъ и Чернѣвцѣхъ конѣ верховн и потаговн поединко и партями въ дорожкѣ конкуренци и доставы шоденно почлаши отъ 8-й години рано подѣ слѣдующими ошеловками:

1. За ремонтн дла конници:
 - 14-й мѣри и 3 цаля 180 зал. до 200 зал.
 - 15-й " " " " 200 " " 225 "
 - 15-й " " 1 цала 220 " " 230 "
 - 15-й " " 2 ц. и визшй 240 " " 260 "
2. за конѣ верховн дла артилерн:
 - 15-й мѣри и 1 цала 220 зал. до 230 зал.
 - 15-й " " 2 и визшй 240 " " 260 "
3. за тажки конѣ потаговн:
 - 15-й мѣри и 1 цала 200 зал. до 225 зал.
 - 15-й " " 2 ц. и визшй 225 " " 235 "
- за конѣ дошлевн, а именно за кождс 5. шткск особанкшого гатскнс 250 "
4. за легки конѣ потаговн: (всанен такн кѣповатиса малн)
 - 14-й мѣри и 3 цаля 160 зал.
 - 15-й " " " " 170 "
5. за конѣ ючнй:
 - 14-й мѣри и 2 цаля и визшй 100 зал.
 - 14-й " " 3 " " 120 "
6. за конѣ оутѣджанн, а именно:
 - a) за конѣ дла офицерѣв конници изъ стадинны ако особанко доброгго гатскнс:
 - 14-й мѣри и 3 цаля до 15-й мѣри и 1 цала 340 зал.
 - 15-й мѣри и 2 цаля и визшй 360 "
 - b) за конѣ дла офицерѣв конници доброгго гатскнс:
 - 14-й мѣри и 3 цаля до 15 мѣри и 1 цала 290 зал.
 - 15-й мѣри и 2 цаля и визшй 310 "
 - v) за конѣ дла офицерѣв штабовыхъ штабс головного и инжинерѣв, такъ и дла офицерѣв артилерн:

14-й мѣри и 3 цаля до 15-й мѣри и 1 цала 265 зал.
15-й мѣри и 2 цаля и визшй 285 "

П. Т. панѣвъ властителѣв коней и гандалровѣхъ оупрашае са смѣхъ. шовы конѣ скон вендмненымъ повнжше комиссамъ дла кѣпна предстакиан.

Зъ ц. к. генеральнѣй команды. Львовѣ, дна 11. сѣрпня 1870.

Kundmachung

Nro. 35005. Zur Completirung des vollen Friedensstandes werden bei den Remonten-Commissionen zu Lemberg, Przemysl und Czernowitz, Reit- und Zugpferde sowohl einzeln, wie auch partienweise im Concurrenz- und Lieferungswege täglich von 8 Uhr früh angefangen unter folgenden Bedingungen angekauft und zwar:

1. Für Cavallerie-Remonten: mit dem Masse von 14 Faust 3 Zoll 180 fl. bis 200 fl.
 - " " " " 15 " " " " 200 " " 225 "
 - " " " " 15 " 1 " " 220 " " 230 "
 - " " " " 15 " 2 " " 240 " " 260 "
 2. Für Artillerie-Reitpferde: mit dem Masse von 15 Faust 1 Zoll 220 fl. bis 230 fl.
 - " " " " 15 " 2 " " 240 " " 260 "
 3. Für schwere Zugpferde: mit dem Masse von 15 Faust 1 Zoll 200 fl. bis 225 fl.
 - " " " " 15 " 2 " " 225 " " 235 "
 - für Stangenpferde, u. z. für jedes 5. Stück von besonderer Qualität 250 fl.
 4. Für leichte Zugpferde, (wenn deren Verkauf angeordnet werden sollte): mit dem Masse von 14 Faust 3 Zoll 160 fl.
 - " " " " 15 " " " " 170 "
 5. Für Traggpferde: mit dem Masse von 14 Faust 2 Zoll u. darüber 100 fl.
 - " " " " 14 " 3 " " 120 "
 6. Für gerittene Pferde, u. z.:
 - a) Cavallerie-Offiziers-Charge-Pferde vom Gestüts-Aufzuge oder besonders guter Qualität: mit dem Masse von 14 Faust 3 Zoll bis 15 Faust 1 Zoll 340 fl.
 - mit dem Masse von 15 Faust 2 Zoll u. darüber 360 "
 - b) Cavallerie-Offiziers-Charge-Pferde guter Qualität: mit dem Masse von 14 Faust 3 Zoll bis 15 Faust 1 Zoll 290 fl.
 - mit dem Masse von 15 Faust 2 Zoll u. darüber 310 fl.
 - c) Zur Ueberlassung an Stabs-Offiziere des General- und Geniestabes und der Artillerie: mit dem Masse von 14 Faust 3 Zoll bis 15 Faust 1 Zoll 265 fl.
 - mit dem Masse von 15 Faust 2 Zoll u. darüber 285 "
- Die P. T. Herrn Pferdebesitzer und Händler werden somit eingeladen, ihr Pferdematerial den ob-erwähnten Commissionen zum Kaufe vorzuführen.
- Vom K. k. General-Commando. Lemberg, am 11. August 1870.

(1966) **Edykt.** (2)

Nr. 5695. Ces. król. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem p. Maurycego Baumfelda, że p. Dymetr Hartmann przeciw spadkobiercom s. p. Adama Kowalskiego, a to: pp. Innocentemu i Stanisławowi Kowalskim, Augustcie i Ludwice Kowalskim, Maurycemu Baumfeld, Markusowi Rosset, Adamowi Morawskiemu, Dawidowi Rosset, Dorocie Lay, Edwardowi Rotter, Józefowi Pieniżek, Feidze z Misosów Horowitz, Salomonowi Landau, Szamie Leibowi 2ga im. Landau, Rachmielowi Landau, ma-łoletnim oświadczonym spadkobiercom Chany Landau v. Feinberg, a to: Sarze, Surze 2ga im. i Heinde Malke 2ga im. Feinberg, Maurycemu Kolischer i Herszowi Segall o extabulację prawa dożywocia s. p. Tekli Cieszanowskiej przysługującego, a na rzecz s. p. Adama Kowalskiego ut Libr. Dom. 381, p. 154 n. 12 haer., p. 157 n. 13 haer., p. 160 n. 21 on. i p. 163 n. 24 on. intabulowanego wraz z wszelkimi obciążeniami i nadciężarami z stanu czynnego i biernego połowy części dóbr Stańkowy — także „górna“ zwanej — pozew do l. 1348 i podanie do l. 1349 o wezwanie c. k. sądu krajowego względem polecenia tabuli krajowej, aby przy dożywociu s. p. Tekli Cieszanowskiej przysługującemu, a na rzecz s. p. Adama Kowalskiego ut Lib. Dom. 381, p. 154 n. 12 haer., p. 157 n. 13 haer., p. 160 n. 21 on. i p. 163 n. 24 on. intabulowanemu, jak i przy tegoż ciężarach i nadciężarach sporność tych pozycy za-potowała wniosł, w skutek czego termin na dzień 29. marca 1870 w sądzie tutejszym wyznaczonym, oraz Lwowski c. k. sąd krajowy o polecenie tabuli krajowej zanotowania sporności i powyższych pozycy wezwany został. Obecnie został termin powyższy do wniesienia obrony i do dalszej rozprawy na dzień 20. września 1870 godzinę 10tą rano odroczoney.

Ponieważ pobyt pozwanego Maurycego Baumfeld, a na wypadek jego śmierci, imie i miejsce za-

mieszkania spadkobierców nie są wiadome, postanowił tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo pozwanego Maurycego Baumfeld tutejszego p. adwokata Dr. Illasięwicz w zastępstwie tutejszego p. adwokata Dr. Skałkowskiego kuratorem, z którym wytoczony spór wedle ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się pozwanemu Maurycemu Baumfeld, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta postanowionemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił. ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczey z swego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Przemysł, dnia 1. lipca 1870.

(1967) **Edykt.** (2)

Nr. 5633. Ces. król. sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie ustanawia niniejszem w myśl §. 512 p. sąd. dla z miejsca pobytu niezoanego Eliasza Nadla kuratora w osobie p. adwokata Dr. Bileta, substytutując p. adwokata Dr. Heynego celem zastępowania tegoż w sprawie wekslowej Jechla Kiefusa przeciw temuż o zapłacenie sumy wekslowej 348 sr. rub. 54 kop. dep. z p. n., i doręczając kuratorowi nakaz płatniczy z dnia dzisiejszego do l. 5633, wzywa Eliasza Nadla, ażeby albo ustanowionemu kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądc i przedstawił.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Złoczów, dnia 10. sierpnia 1870.

(1968) **Edykt.** (2)

Nr. 3237. Ces. król. sąd powiatowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, iż odbędzie się w budynku sądowym publiczną przymusową sprzedaż realności pod Nr. 593 w Kołomyi na przedmieściu Nadworniańskim położonej, ciało tabularne nie stanowiącej, Antoniego Białoskórskiego własnej, w celu ściągnięcia należności Eizyka Fund w ilości 348 złr. w. a. z p. n. w dniach 9. września 1870 i 27go października 1870 o godzinie 10tej rano się rozporządza, na którą chęć kupienia mających zaprasza.

Warunki licytacji mogą być w sądzie przejrzane.

C. k. sąd powiatowy. Kołomyja, 21. lipca 1870.

(1965) **Konkurs.** (2)

Nr. 12491. Z dniem otwarcia kolei żelaznej na przestrzeni Złoczów-Tarnopol-Podwołoczyska utworzone zostaną c. k. urzęda pocztowe w miejscowościach: Pluchów, Hliboczek wielki, Maxymówka i Bogdanówka, a celem obsadzenia posady pocztmistrzów za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 złr. ogłasza się niniejszy konkurs.

Pobory pocztmistrza: dotacya 180 złr. i pauszale kancelaryjne w kwocie 36 złr. rocznie.

Kompetujący o jedną z tych posad winni są podania swoje, zaopatrzone w przepisane dowody, wnieść do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie, a nadto wymienić najniższe pauszale roczne, jakie żądają za utrzymywanie codziennej czterorazowej jazdy posłańczej do pociągów pocztowych do i ze Lwowa obiegających.

C. k. kraj. Dyrekeya poczt. Lwów, dnia 18. sierpnia 1870.

Concurs.

Nro. 12491. Mit dem Zeitpunkte der Eröffnung der Eisenbahnstrecken Złoczow-Tarnopol-Podwołoczyska werden in den Ortschaften: Pluchów, Hliboczek wielki, Maxymówka und Bogdanówka Postämter in Wirksamkeit treten, und kommen sonach die Postmeisterstellen für diese Ämter gegen Dienstvertrag zu besetzen.

Die Bestallung für jedes derselben wird mit 180 fl., und das Amtspauschale mit 36 fl., dann die Dienstcaution mit 200 fl. festgesetzt.

Bewerber haben ihre Gesuche unter Nachweisung der g. schlieden Erfordernisse binnen 4 Wochen bei der Post-Direction in Lemberg einzubringen, und hiebei anzugeben, um welches geringste Jahrespauschale sie tägliche viermalige Botenfahrtsposten zu den von und nach Lemberg verkehrenden Bahnzügen zu unterhalten bereit wären.

K. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, 18 August 1870.

(1989) **Konkurs.** (1)

Nr. 1491-Pr. Przy ces. król. sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada adjunkta sądowego z roczną płacą 900 złr., a względnie z płacą 800 złr. w. a.

Ubiegający się o tę posadę mają wieść swę podania dotyczącemi świadectwami poparte w drodze prawem przepisanej do Prezydium c. k. sądu krajowego w Krakowie najdalej w przeciągu 14 dni od dnia trzeciego ogłoszenia tego konkursu w gazecie urzędowej Lwowskiej.

Prezydium c. k. sądu krajowego. Kraków, dnia 20. sierpnia 1870.

(1970) **E d y k t.** (1)
L. 39801. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych pp. Leona Żytyńskiego i Leokady Żytyńską z domu Mokrańska, iż w skutek wniesionego przeciw nim przez Mayera Izaka Reitzes pozwu z d. 28. lipca 1870 l. 39801 uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 39801 nakaz zapłaty sumy wekslowej 500 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Męciniemu doręczonym został.
Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 3. sierpnia 1870.

(1971) **E d y k t.** (1)
L. 40540. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych pp. Leona Żytyńskiego i Leokady Żytyńską z domu Mokrańska, iż w skutek wniesionego przeciw nim przez Izaka Wolfa Münzera pozwu z d. 1. sierpnia 1870 l. 40540 uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 40540 nakaz zapłaty sumy wekslowej 730 zł. w. a. z przyn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Męciniemu doręczonym został.
Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 3. sierpnia 1870.

(1956) **Concurs - Kundmachung.** (2)
No. 5974. Die mit dem Gesetze vom 30. April 1870 R. O. Bl. Nr. 68 fistimifirte Stelle eines Landesthierarztes für Schlesien mit dem Amtssitze in Troppau, mit welcher zu Folge des hohen Ministerial-Erlasses vom 5. August d. J. Zl. 3168/M. J. ein Jahresgehalt von 800 fl. (Acht Hundert Gulden) d. J. W. verbunden ist, ist zu besetzen.
Bewerber um diese Stelle haben ihre gehdrig instruirten Gesuche unter Nachweisung ihrer Sprachkenntnisse bis 15. September 1870 im Wege ihrer vorgelegten Behörde, oder sofern sie nicht in öffentlichen Diensten stehen, mittelst der politischen Behörde ihres Wohnortes hieramts einzubringen.
K. k. schles. Landesregierung.
Troppau, am 8. August 1870.

(1979) **Obwieszczenie.** (2)
Nr. 469. Dr. Karol Hillbricht wpisany został dnia 23go sierpnia 1870 do listy adwokatów z siedzibą we Lwowie.
Z Wydziału Izby adwokatów.
We Lwowie dnia 23. sierpnia 1870.

(1931) **E d y k t.** (3)
Nr. 1705. Ces. król. sąd powiatowy uwiadamia niniejszem nieznanym spadkobierców s. p. Józefa Drdy, zmarłego dnia 24. marca 1870, naprzeciwnikowi niemu, a właściwie tegoż leżącej masie spadkowej p. Józef Blau dnia 14. czerwca 1870 r. do l. 1705 pozew o oddanie kwoty 225 złr. w. a. z p. n. z tytułu kontraktu przechowania wniósł, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 8. listopada 1870 o godzinie 9tej rano wyznaczonym został.

Ponieważ spadkobiercy s. p. Józefa Drdy sądowi dotychczas ani z imienia i nazwiska, ani też z miejsca pobytu wiadomi nie są, przeto leżącej masie kuratora w osobie p. Stanisława Mszańskiego w Wieliczce na jej koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono, z którym niniejszy spór wedle ustaw postępowania sądowego przeprowadzonym zostanie, wzywając zarazem spadkobierców s. p. Józefa Drdy, aby ustanowionemu kuratorowi wszelkie dowody ku obronie swych praw służące wezwani udzieliłi, lub innego obrońcę sobie obrali i tegoż sądowi oznajmili, i wszystkie ku obronie swej potrzebne kroki poczynili, gdyżby inaczej skutki tego zaniedbania swej winie przypisać musieli.
C. k. sąd powiatowy.
Wieliczka, dnia 2. sierpnia 1870.

(1947) **Vicitations-Ankündigung.** (3)
No. 600. Es wird bekannt gemacht, daß bei der bestandenen k. k. Saline in Katusz folgende Bauobjecte um die nachbezeichneten Ueberschlagskostenbeiträge für Arbeit sammt Material auszuführen sind, und im Offertwege an einen Unternehmer hintangegeben werden:
Pfannhausübergebäude um . 12.870 fl. 56 1/2 kr.
Reperatur der Sudpfannen . 3073 " 44 "
Reperatur der Kanaldarren . 131 " 12 "
Herstellung der Schwadenbeckel und Schläuche 707 " 58 "
Reperatur der Salztrocknungspfannen 133 " 20 "
Reperatur der Röhrenleitungen und Mutterlaugkästen 387 " 33 1/2 "
Herstellung eines Nothschöpfens 521 " 29 "
Salzmagazin sammt Ueberschlagsbeiträgen des Ladischöpfens 13.864 " 94 1/2 "

Berrückung der Cassawachstube 302 " 41 "
Zusammen . . . 31.992 fl. 28 1/2 kr.
Zur Ueberreichung der Offerten werden nur Ingenieure, Baumeister oder Bauunternehmer, welche sich über ihre Befähigung auszuweisen haben, zugelassen.
Offerten, welche genau nach dem bei der gefertigten k. k. Salinen-Verwaltung erliegenden Formulare ausgefertigt werden müssen, ansonst selbe nicht berücksichtigt werden, sind bis 4. September 1870 bei der k. k. Salinen-Verwaltung in Dolina zu verreichen.
Vicitationsbedingungen, Baubehelfe, welche vom Offerten bei sonstiger Ungiltigkeit des Offertes noch vor Ausfertigung des Letzteren durchgesehen, und zum Beweise, daß sich Offerten denselben ohne Vorbehalt unterzieht, unterzeichnet werden müssen, liegen in der Vorstandsanzlei der gefertigten Salinen-Verwaltung vor.
K. k. Salinen-Verwaltung.
Dolina, am 19. August 1870.

(1933) **E d y k t.** (3)
Nr. 3290. Ces. król. sąd powiatowy w Dolinie niniejszem wzywa nieobecnego Ludwika Karbowskiego, który jako podoficer pluton prowadzący w potyeczce z Prusakami pod Skalicami na dniu 28. czerwca 1866 czynny udział brał, i od tego czasu zaginął, aby w przeciągu jednego roku od trzeciego umieszczenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej sąd lub ustanowionego dla jego osoby kuratora Józefa Stegbauera z Ludwikówki o swoim życiu zawiadomił, inaczej bowiem za zmarłego uznany zostanie.
Dolina, dnia 1. sierpnia 1870.

Doniesienia prywatne.

Stempel-Apparate neuester Construction.

- Selbstfärbende Datumstempel, mit Firma, Ort, Datum, Monat und Jahreszahl, für jeden Geschäftsmann unentbehrlich 7 bis 8 Thlr.
- Selbstfärbende Patent-Stempel-Apparate neuester Construction, mit Firma und Ort, 2 Thlr.; jede Zeile mehr 1/3 Thlr.
- dto. mit Giro von 3 2/3 bis 5 2/3 Thlr. je nach Größe.
- Selbstfärbende und Hand-Paginirmaschinen von 11 bis 35 Thlr.
- Selbstfärbende und Hand-Numeroteurs von 14 bis 20 Thlr.
- Trockenstempel-Pressen mit Firma, Stand und Ort nur 1 Thlr.
- Copir-Pressen von 1 2/3 bis 12 Thlr., Copirbücher von 1 bis 1 1/2 Thlr.
- Siegelmarken incl. Pestschaft von 2 bis 3 1/2 Thlr. pro 1000 Stück.
- Pestschafte, englische, gebohrte und gravirte, billigst.
- Emballage billigst. En gros Rabatt. Ausführliche Preis-Courante gratis und franco.

(1995-1) **Adolph Goldstein et Comp., Berlin, Fürstenstraße 22.**

Ogłoszenie licytacji.

F i l i a

e. k. uprzywil.

Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z dniem **31. lipca 1870** zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach **5. i 6. września 1870 r.**

w lokalu jej **Nr. 357 miasto** (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającym za gotowiznę sprzedane będą.

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię powyższą wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji, oraz tych, któreby się ze sprzedaży papierów publicznych w wrześniu r. 1870 skutecznionych okazać miały, najpóźniej **do końca października r. 1873.**

Nadwyżki do tego terminu niepodniesione przepadają według §. 21 statatów na rzecz funduszu Towarzystwa. (1998-1)

Ohne Medizin und ohne Diät

erfolgt die Heilung, resp. Binderung aller nervösen Schmerzen, durch die Wirkung der **Galvano-therapeutischen Apparate**, die einzigen, welche wirklich einen galvanischen Strom im Körper erregen, (sie werden beständig am Leibe getragen) und deren Intensität hinreicht, Wasser zu zerlegen.
Die Wirksamkeit dieser Apparate wird garantirt und bitten wir, dieselben nicht den gewöhnlichen Rheumatismusketten und anderen ähnlichen Anpreisungen gleich zu achten, welche, trotz großem Geschrei unwirksam und unbrauchbar sind, an denen sich auch keine Spur von Electricität nachweisen läßt.
Unsere Apparate, die einzig wirksamen dieser Art, beseitigen sicher **Kopf- und Zahnschmerz sofort, den hartnäckigsten Husten in einer Nacht, Rheumatismus, Magenkrampf, Leib-, Hals-, Rücken- und Brustschmerz, Stiche, giftische und viele andere Uebel in kurzer Zeit.**
Die **galvano-therapeutischen Apparate** werden in drei Größen gefertigt, für Kinder zu 3 Thaler, für Erwachsene zu 5 Thlr. und besonders starke, zur Beseitigung hartnäckiger Uebel zu 7 1/2 Thlr. das Stück. Die Zusendung derselben erfolgt gegen Einwendung des Betrages und werden Correspondenzen franco erbeten von **Adolph Goldstein & Co. in Berlin, Fürstenstraße 22.** (1994-1)

Geschlechts - Kranken

aller Art bietet **einzig sichere Hilfe**
Das berühmte, bereits in 72 Auflagen erschienene Buch **Dr. Ketau's Selbstbewahrung.** Mit 27 pathol. anatom. Abbildungen. Preis 1 Thlr.
Sein Zweck geht dahin, Leidenden auf durchaus reelle Weise und durch ein von tüchtigen Aerzten angelegtes Heilverfahren zu helfen, zugleich aber durch eingehende, sachgemäße Belehrung vor Bergehungen zu warnen, die Unstittlichkeit zu bekämpfen und namentlich den auf diesem Gebiete so häufig vorkommenden Schwindeln seitens gewissenloser Speculanten ein Ende zu machen. Der Erfolg ist ein überaus großer gewesen, denn von dem Buche sind nicht weniger als 200,000 Exemplare verbreitet, und nachweislich haben demselben allein in vier Jahren über **15,000 Personen** ihre Gesundheit zu verdanken. Um etwaigen, gegen das Buch auftauchenden Vorurtheilen entgegen zu treten, wurde eine ausführliche Denkschrift über seine Wirksamkeit ausgearbeitet und **zum Beweise der Wahrheit!**
allen Aerzten und Wohlthatsbehörden zur Einsichtnahme unterbreitet. Viele derselben haben sich in höchst anerkannter Weise ausgesprochen. Von Soldaten, die hier Hilfe gefunden, liegen Tausende von Anerkennungschriften vor.
Auch die Presse
hat es besonderer Anerkennung für werth gehalten und es als das beste Buch auf diesem Gebiete bezeichnet. Unter anderen sagt eine geachtete Zeitung: „Das Ketau'sche Buch möchten wir in den Händen aller Leidenden sehen. Es gewährt auf diesem Gebiete einen reichen Schatz gründlicher Belehrung. Ein Buch, so belehrend, rathend und helfend, so tactvoll geschrieben, haben wir längst gewünscht und, indem wir es bringend empfahlen, wollen wir es vor jedem Bezüglichen mit anerkennend ähnlichen, jedoch unvollständigen, auf schmutzige Speculation berechneten Büchern vermahnen.“ - Würdige kein Leidender unterlassen, das Buch in die Hand zu nehmen. Namentlich ist es jedoch auch der Beachtung aller Väter der Jugend bringend zu empfehlen. Verlag von **G. Poenicke's Schulbuchhandlung** in Leipzig und dort zu bekommen.

(1962-1) Vorräthig bei **Ferd. Baumgarten in Krakau** sowie in allen Buchhandlungen Galiziens für 2 fl.

TOWARZYSTWO WZAJEMN. UBEZPIECZEŃ W KRAKOWIE.

IX. Wyciąg z rachunków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie za czas od 1. maja 1869 do 30. kwietnia 1870 r. (DZIAŁ OGNIOWY).

Przychód	Fundusz asekuracyjny	ogniowy na r. 1869.	Rozchód
W r. 9 wydano polic 58.311, które ubezpieczono wartość	zł. 132,781,571	Wynagrodz. za szkody z r. 9go i koszta likw.	zł. 453016 80
Unieważniono polic 4.907	wartość „ 11,223,562	Fundusz zachowany na szkody nieuregul. z r. 9. „ 27,341 c. 37	„ 20301 95
Pozostało ważnych 53.404	„ 121,358,009	Towarzystwa kontr-asekuracyjne pokryć mają „ 7,039 „ 42	„ 164 13
Zubezpiecz. r. 8. przeszło wartości ubez. na r. 9. „	73,197,616	Wynagrodzenia za szkody z r. 7go	„ 281 „ 07
Razem zł. 194,755,625		Zwrot od towarzystw kontr-asekuracyjnych	„ 116 „ 94
Do zamknięcia roku wyszło z ubezpieczenia zł. 106,824,136		Wynagrodzenia za szkody z r. 8go	„ 29,547 „ 40
Zostało w zabezpieczeniu na r. 9ty „ 87,931,489		Zwrot od Tow. kontr-asekuracyjnych	„ 7,166 „ 73
Przenies. zaliczek z r. 8. po strąceniu stornów zł. 239,030 c. 60		Pozostawiono fund. na dalsze uregul. szkód z r. 6. „	335 —
Zebrano zaliczek w r. 9tym „ 916,179 „ 70		„ „ „ „ „ „ 7. „	1973 91
Razem „ 1,155,210 „ 30		„ „ „ „ „ „ 8. „	12467 80
z tego należy potrącić zaliczki na pokrycie przechodzących ubezpiecz. na dalsze lata „ 287,469 „ 83		Premia za kontr-asekuracje	„ 255,593 c. 04
Zostaje zaliczki na rok 9ty	897740 47	Zwrot od kont-asekur. za szkody uregul. i prowizye (prócz wyżej wskazanej sumy zwrotu przy szkodach nieuregul. z r. 9go	„ 180,269 „ 27
Procenta od gotówki tegoż funduszu i weksli	14156 45	Pensya kuratora	2800 —
Fundusz zachowany na nieuregulowane szkody z r. 6go	335 —	Pesya dyrektorów, urzędników i sług	53732 17
„ „ „ „ „ „ 7go	3052 33	Koszta lokalu na biura Dyrekcji i trzech reprezentacyj	4193 —
„ „ „ „ „ „ 8go	37283 33	Portorya Dyrekcji, Reprezentacji i agentów	10746 19
Zwrot kosztów administracji działu gradowego	6489 22	Koszta podróży Dyrekcji i Reprezentacji	1919 51
Razem	929056 80	Koszta podróży członków Rady nadzorczej na posiedzenie majowe i listopad. i najem sali na Zgromadzenie ogólne	770 48
Z ogólnego przychodu odpada:		Zapomoga przyznana niższym urzędnikom przez Radę nadz. z tytułu drożyzny, i udzielone przez Radę nadz. remun. za czynności w dziale gradowym	15123 63
Prowizya agentów	64710 67	Koszta papieru, druków, ksiąg, opał, światła itp. potrzeby bióra, prenum. czasopim, inserata, noworoczne itp. wydatki	10156 20
	864346 13	Koszta prawne różnym rzecznikom Towarzystwa	796 36
		Subwencye dla straży ogniowych	888 —
		Odpis 5proc. z wartości mebli i narzędzi	391 95
		Niezrealizowane zaległości	2396 04
			689877 56
		Czysta pozostałość jako zwrot 20proc. od zaliczki	173548 09
		Reszta pozostałości przekazana funduszowi rezerwowemu	920 48
			864346 13

Stan funduszu rezerwowego ogniowego.

Majątek tego funduszu wynosił z końcem roku 8go	zł. 454,937 c. 71
Zebrano dla funduszu rezerwowego w r. 9tym:	
10% od zaliczek (§. 71) i nieodebrany zwrot z roku 7go (§. 52)	zł. 49,156 c. 15
Wpływ ze szkód (§. 75—9)	11 „ 47
Procenta z lokacyi gotowizny i realn. „ 28,268 „ 80	
Zysk na zrealizowanych i wylosowanych papierach publicznych	20,282 „ 25
1/3 część zysku kasy oszczędn. z r. 1868 „ 1,012 „ 70	
Przekazana kwota z pozostałości funduszu asekuracyjnego	920 „ 48 99,651 „ 85
Majątek funduszu rezerwowego z końcem roku 9go	534,589 „ 56

Kraków, 30. kwietnia 1870 r.

H. Wodzicki Dyr. I. H. Kieszkowski Dyr. referent.
W. Biesiadecki Dyr. II. Edw. Kandler zastępca Dyr. refer.

W dowód zgodności z rachunkami:

Franciszek Jasiński, J. A. John, Konrad Sphauser, członkowie Rady nadz.

Lokacya majątku funduszu rezerwowego.

A) Fundusz ulokowany		wartość nom. w. a. cena kupna
4 sztuk akcji użytkowania dywidendy Karola Ludwika		
Listy zastawn. galic. banku hip.	160900	zł. 146194 c. 62
„ „ „ Towarzystwa kred. 4%	69000	„ 52559 „ 79
„ „ „ 5%	37500	„ 33737 „ 50
„ „ „ Królestwa Polskiego R. 2100	3150	„ 3150 „ —
Pożyczka kolejowa węgierska	38400	„ 34480 „ 61
Obligacye indemnizacyjne	55500	„ 39626 „ 65
Akcyje galic. banku hipoteczn. 200 sztuk	16000	„ 16000 „ —
„ „ „ dla handlu i przemysłu	48000	„ 47000 „ —
Pożyczka głodowa galic.	46500	„ 46500 „ —
Prioritety kolei Lwowsko-Czerniow. II Emis.	9000	„ 7665 „ —
Obligacye pożyczki srebrnej z r. 1864	8000	„ 6595 „ 24
Pożyczka loteryjna z roku 1860	2000	„ 1956 „ 64
Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej	15600	„ 16021 „ 46
	509550	„ 451487 „ 51*)
Wartość realności wraz z dobudowanym gmachem		„ 62968 „ 64
Wartość kas, mebli i narzędzi		7430 „ —
B) Z funduszu tworzącego się w ciągu roku reszta ulokować się mająca wedle uchwały Rady nadzorczej		521886 „ 15
		„ 32703 „ 41
		„ 554589 „ 56

*) Wartość papierów publicznych wedle kursu 30. kwietn. 1870 wynosi zł. 454,500.

VI. Wyciąg z rachunków zabezpieczeń od gradu z roku 1869.

Przychód	Fundusz asekuracyjny	gradowy na rok 1869.	Rozchód
W r. 1869 wydano polic 2630, które ubezpiecz. zł. 9,022,137		Wynagrodzenie za szkody	zł. 259,186 c. 67
Zebrano zaliczek	168007 92	Koszta likwidacyi	„ 5,575 „ 06
Procenta od gotówki i weksli	2904 46		264761 73
Na opłatę portoryj i stempli	1786 71		
Premia za kontr-asekuracje	zł. 52,451 c. 79		
Zwrot od kontr-asek. za szkody i prowizya „ 94,960 „ 45	42508 66	Koszta administracyi	6489 22
	215207 65	Przypadłe zaległości	386 73
Z ogólnego przychodu odpada prowizya agentów	10364 76		
Zostaje przychodu	204842 89		
Niedobór pokryty z funduszu rezerwowego zł. 46,871 c. 29			
„ „ pożyczką z fund. ogniow. „ 19,923 „ 50	66794 79		
	271637 68		

Fundusz rezerwowy działu gradowego.

Majątek tego fund. wynosił z końcem r. 1868	zł. 72,402 c. 90
W r. 1869 zebrano: 2% od zaliczek	zł. 3,374 c. 33
5% od wypłaconych szkód	„ 13,110 „ 55
Procenta z lokacyi gotowizny i niepodnies. zwrot z r. 1867	„ 4,854 „ 80 „ 21,339 „ 68
	„ 93,742 „ 58
Na pokrycie niedoboru funduszu asekuracyjnego użyto	„ 46,871 „ 29
Majątek funduszu rezerwowego z końcem r. 1869	„ 46,871 „ 29

Lokacya tego funduszu.

Listy zast. gal. banku hipot. 6% Nom. 16.000	zł. 15,040 c. —
Akcyje pierwszeń. kolei L.-Czern. I. Em. 35.100	„ 30,216 „ 15
Razem	„ 45,256 „ 15*)
Do ulokowania	„ 1,615 „ 14
	46,871 „ 29

*) Wartość pap. publ. wedle kursu z 30. kwietnia 1870 wynosi zł. 44,300.

Kraków, 30. października 1869 r.

H. Wodzicki Dr. I. W. Biesiadecki Dr. II. Kieszkowski Dyr. referent. Edward Kandler zastępca Dyrektora referenta.

W dowód zgodności z rachunkami:

(1951) Piotr Gross, wice-prezes Rady Nadz.; J. A. John, Jakób Wiktor, członkowie Rady Nadzorczej.